et consentir à touz ceulx qui labouront ou porteront vivres oudit dicaige,

terme, respit et delay de toutes leurs debtes payer a qui que se soit, réserve

les misérables personnes non puissans dactendre le temps et terme que Ion

dycquera ; et six sepmaines après le parachèvement de chascun poldre.

Et affin que nostre octroy soit notoire a chascun, que la copie dicelle colla-

tionnee et signée par lung de noz secretairez soit atachee a chascune des

quatre principales églises desdiz Quatre-Mestiers. A laquelle copie foy soit

adjouste comme a loriginal.

Et sur tout ce que dit est, luy impartir nostre grâce et faire expédier noz

lettres patentes en tel cas pertinant.

Scavoir faisons que nous, les choses dessusdiz considereez, et sur icelles eu

ladvis de noz amez et feaulx les président et gens de nostre Chambre de

conseil en Flandres ; lesquelz par nostre ordonnance se sont faict informer

sur les choses dessusdiz; audit suppliant, inclinans a sadicte supplication et

requeste, en faveur mesmement des bons et agréables services quil nous a

faict et faict encoires chascun jour en plusieurs et diverses manières; avons

par la deliberacion de noz très cliiers et feaulx les chanchellier et gens de

nostre grant conseil, octroyé, consenti et accorde, octroyons, consentons et

accordons, en luy donnant congie et licence de grâce especial par cesdites

présentes, que lesdiz paroisses oudit mestier dAssenede audit lieu appelle la

Nouvelle dicque, en grandeur des diz xxijm mesures de terre ou environ, et

qui parcidevant au moien de la rompture de ladicte dicque ont durant lesdiz

guerres este perdues et jnundees, il puist petit a petit et comme principal

legghere, dicquier et regaingnier icelles terres, en joyr, possesser et les tenir

de nous en fief a cause de nostre chasteau de Gand.

Et en sur icelles terres avons audit messire Jcromme, comme principal

legghere, pour luy, ses hoirs et ayans cause, donne, octroyé et accorde et par

cestes donnons, octroyons, consentons et accordons la seigneurie et justice

viscontiere ; le tout aux condicions, selon et par la forme et manière quil

sensuit, asscavoir :
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Que ledit suppliant en faisant ledit dicaige, ainsi que dit est, puist prendre

et choisir telz personnages legghers avec luy que bon luy semblera. Lesquelz

tiendront leurs terres en fief dudit suppliant comme principal legghere.

Lequel legghere et sesdiz consors pourront esclichier de leursdiz fiefs et